
New York,  

Verdens sikreste by ? 

 For syvende gang skal Danmark i 2011 repræsenteres ved det internationale World Police & Fire Games, der 

skal afholdes i New York.  

Når mere end 15.000 politifolk, brandmænd, fængselspersonel og toldere fra hele verden sætter hinanden stævne i 

NYC, så er det måske det mest sikre sted at være, når World Police & Fire games afholdes for 14. gang. Der dystes om 

at være verdens bedste i 79 forskellige idrætsgrene lige fra traditionel sport som atletik, fodbold, badminton, 

svømning, og over armlægning, ridning, ishockey, til politihundedressur og brandmandsrelaterede opgaver med 

slangeudlægninger. Da adgangen til alle arrangementerne generelt er gratis, forventes der dagligt mere end 50.000 

tilskuere, udover de aktive.  

Udover de sportsmæssige ting, vil der formodentlig også være konferencer, seminarer, udstillinger, børnedag med 

temaer omkring politiopgaver og brandslukning, samt en række sociale ”events”, så der bliver noget at se på for hele 

familien.  

Fra Triathlon til Havfiskeri   

Med i gruppen der drager af sted med Rejseklubben 112 i august måned 2011, er der 

forhåbentlig rigtig mange aktive udøvere fra de forskellige etater nævnt tidligere i 

denne tekst. Vi tror på, at alle aktive vil træne hårdt og målrettet i tiden op til Legene, da 

alle selvfølgelig gerne vil gøre en god figur. Da der som allerede nævnt er op mod 79 

forskellige idrætsgrene at stille op i, så er det bare at komme i gang med at vælge og at 

træne. 

Rejseklubben 112 kan oplyse, at der IKKE stilles krav om 

kvalificering eller særlige kvalifikationer for at kunne 

deltage i idrætsgrenene. Eneste krav fra vores side er, at deltagerne ved registreringen i 

NYC selv kan dokumentere, at de er ansat i én af de nævnte etater!  Der er ingen tvivl om 

at konkurrencen bliver hård i NYC, men hvem siger at vi ikke skulle kunne tage ”Der over”, 

gøre en god figur og måske være heldige at få lidt ædelt metal med hjem? Vi satser 

selvfølgelig også på, at vi i 2011 kan stille med et blandet hold fra hele Danmark  i 

brandmandskonkurrencerne. To discipliner, hvor der først dystes i udlægning af slanger på tid. Efterfølgende skal der, 

via en ”Mandekæde på stige” flyttes vand fra én beholder på jorden og til en anden beholder oppe i et 5 meter højt 

tårn til den er fyldt og begge ting sker mod stopurets tikken. To meget spektakulære ting, som plejer at kunne trække 

en masse tilskuere….. hvem kunne ikke tænke sig, at deltage i denne konkurrence og så måske endda midt på Times 

Square?  

Deltagelse sker for egen regning, men vi har i forbindelse med vores tidligere deltagelser i WPFG været utrolig heldige med at finde 

sponsorer til sportsbeklædning og fritidstøj til hele gruppen. Vi plejer således at blive udstyret med ens og meget flot tøj til den 

officielle indmarch og det plejer der at blive lagt meget mærke til. 

  

  

HOTEL 

NYC er dyr at bo i…. ingen tvivl om det. Vi har i Rejseklubben12 valgt hotellet Marriott Marquis 

http://www.marriott.com/hotels/travel/nycmq-new-york-marriott-marquis/, som ligger på 1535 Broadway. Dette siger 

nok ikke de fleste ret meget, men når man sidder i den ene af de mange barer, så sidder man faktisk i 

en hvælving, som rækker ud over Times Square. Hotellet er ét af de officielle hoteller, som WPFG i NYC 

bruger og de har allerede booket 1200 værelser. Vi synes, at et arrangement af denne art fortjener, at 

vi bor både godt og centralt og derfor er valget faldet på dette hotel. Den pris, som arrangørerne har 

forhandlet sig frem til, gør ikke hotellet mindre attraktivt.   

Pris på turen. 

Med den finansielle krise vi har i øjeblikket, svingende oliepriser, konkurser i flybranchen osv. osv så tør 

vi simpelthen ikke komme med noget bud på prisen for flyrejse og overnatning. Jeres bud er lige så 

godt som vores. Når vi når et lille år længere frem i tiden kan vi måske komme med et gæt på, hvor vi ender rent 

prismæssigt, men lige nu tør vi simpelthen ikke sige noget om det.   

Ud og hjemrejse. 

http://www.marriott.com/hotels/travel/nycmq-new-york-marriott-marquis/


Der bliver formentlig udrejse den 24. August 2011. Der bliver så til gengæld to muligheder for hjemrejse. Enten den 6. 

september lige efter WPFG, eller en senere dato, som ikke er fastsat i skrivende stund. Det afhænger af, hvad vi kan 

forhandle os frem til med den tekniske arrangør af turen.   

MEN…  

  

Da vores kontakter til NYC og dermed WPFG allerede er oppe på højeste plan (vi har besøgt Præsidenten i WPFG Jim 

Carney og hans højre hånd Louie Cacchioli flere gange og de har såmænd også været i København) er vi allerede 

blevet informeret om, at der på 10 års dagen, den 11. September, vil blive lavet en mindehøjtidelighed i forbindelse 

med terrorangrebet på World Trade Center i 2001. Vi regner med og tror på, at alle der deltager på Rejseklubbens tur, 

har interesse i og lyst til at deltage i denne begivenhed, som garanteret bliver noget hele verden har fokus på. Af 

denne ene grund tror vi på, at de fleste bliver i NYC til og med den 11. September og først herefter rejser lidt rundt. 

Derfor har vi endnu ikke lagt os fast på nogen hjemrejsedato ud over den 6. September.    

Kan man tage familien med? 

JA, det kan man godt. I Rejseklubben 112 fokuserer vi meget på det sociale og det at kunne rejse hele familien  

sammen…. WPFG er ingen undtagelse 

.  

Vedrørende sponsorater. 

Rejseklubben 112 har forskellige aftaler med blandt andet Roskilde Festivalen, Sparta og Dansk Svømmeunion. Vi 

udfører forskellige opgaver for disse ”kunder” og hvis du/I deltager ved disse arrangementer og er med til at hive 

sponsoraterne i hus, er disse med til at nedbringe rejseomkostningerne og dermed gøre turen lidt billigere. 
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